manibus nostris vel Romani Pontificis, qui pro

tempore fuerit, vel per te in manibus illius vel

illorum, qui per nos vel Romanos Pontifices, qui
erunt pro tempore, fuerint specialiter deputati,

facere et praeslare, de speciaJi gratia indulgemus.
Volumus tamen, quod si te aliquando contingeret

Sedem Apostolicam personaliter visitare, etiam
post hujusmodi homagium et sacramentum hu-
jusmodi renovare et facere personaliter tenearis.

NuIIi ergo, etc. Datum Aviu. IV kal. Novembris,
anno ii ». Monitusest aliis litteris ' Fredericus, ut
oratores amplissimos mitteret ad Sedem Apost. qui
exposcerent, ut Pontificia auctoritate regia illi

sacra et ornamenta conferrentur. Cajterum ob di-

vulsam eo foedere Trinacriam a Neapolitano regno
Joanna Ludovicum regem Ungariae non obscura
in Siciliam ha>reditaria jura obfendentem in se,

asperavit *
: quem demulcerenisns estGregorius;

eumdemque, cum jam lites suas cum Ciesare di-

remisset, inlerprelem adhibuit ", ut duces Bavariae

cum ipsoconciliaret.

Neque hoc loco reticendum videtur, ornatum
a PontiUce hoc anno imperatorem, pietati ac ve-
nerandis sacris reliquiis egregie addiclum, pretio-

sissimo munere, sacratissima) nimirum crucis, in

qua Christus Uominns liumaiii generis crimina

' An. Chr. 1314. num. 19. — ^ An. 2. Ep. coin. d. 17).

Ann. — ToMUs WVI. — Hayn. VII.

I Tom. II. Ep. secr. p. 293. — = Pag. 97. — ! P,ig. If

27
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suo cruore abluit, particula; ipsumque ad Domi-

nicam passionem recolendam excilalum '
: o Quia

ea », inquit Gregorius, « qtifc Christi sunt, tan-

quam princeps Cbrislianissinius devolius venera-

ris, ut passionem Salvatoris nostri eo mediteris

frequentius, et meditando ipsis beneplacitis fer-

ventius te coaptes quo lignum suge crucis, in qua

saivati sumus, corporeis ocuiis sa;pius tueris con-

templatus, quamdam particulam dictrc crucis re-

pertam inter reliquias et Ihesaurum sanctae Ro-

manae Ecclesia; recondi fecimus in cruce aurea

cum iapidibus pretiosis, eamque devotioni tuae

per dilectum filium Eliam de Vodromo, cantorem

Ecclesiae Xantonensis, clericum camerae nostrae,

Apostolicae Sedis nuntium, latorem prffisentium

destinamus. Datum apud Pontemsorgia; Avinio-

nensis dioecesis, VI id. Maii, anno secundo ».

26. Consilia Auglos et Gallos componendi agi-

tata. — In Galliis recruduerant vetera bella : ad

quse avertenda summus Poiitifex Carolum regem

Francorum ad pacis cum Eduardo Angliae rege

instaurands consilia impellere nisus est : verum
Itiense colloquium, ad quod regum oralores ea de